Population active (travailleurs et chémeurs) et inactive depuis 2017 base sur I'Enquéte sur les Forcesde Travail, par année, province, sexe, classe d’ age et niveau d’ éducation

Filtres:
Age (15-19/ 20-64) : De 20 a64 ans

Classe d’age (15-19/ 20-64) Belgique Région
Région de Bruxelles-Capitale
Belgique Région flamande
De 20 & 64 ans
Région wallonne

Belgique

Année

Total

Sexe

Taux d’emploi

Hommes

Total

67.0%

77.7%

67.7%

73.4%

2017

Femmes

54.6%

68.2%

58.7%

63.6%

Taux d’emploi
Total
Hommes
60.8%
73.0%
63.2%

68.5%

Total

66.3%
78.5%
68.2%

73.9%

2018

Femmes

56.6%

70.7%

59.3%

65.5%

Total

61.4%

74.6%

63.7%

69.7%

Taux d’emploi

Hommes

Total

67.4%
79.3%
68.2%

74.5%

2019

Femmes

56.0%

71.5%

61.1%

66.5%

Total

61.7%

75.5%

64.6%

70.5%

Taux d’emploi

Hommes

Total

67.3%
78.5%
68.5%

74.1%

2020

Femmes

55.3%

70.9%

60.7%

65.9%

Total

61.3%

74.7%

64.6%

70.0%

Taux d’emploi

Hommes

Total

68.2%
78.6%
69.2%

74.5%

2021

Femmes

56.2%

71.9%

61.2%

66.8%

Total

62.2%
75.3%
65.2%

70.6%

Taux d’emploi

Hommes

Total

70.3%
80.2%
69.5%

75.7%

2022

Femmes

60.1%

73.2%

61.8%

68.1%

Total

65.2%
76.7%
65.7%

71.9%

Taux d’emploi

Hommes

Total

73.4%
80.3%
68.6%

75.9%

2023

Femmes

59.7%

73.3%

62.4%

68.3%

Total

66.5%
76.8%
65.5%

72.1%

Taux d’emploi

Hommes

Total

70.6%
80.3%
71.0%

76.3%

2024

Femmes

57.6%

73.4%

63.1%

68.3%

Total

64.1%
76.9%
67.1%

72.3%

Taux d’emploi

Hommes

Total

69.0%
80.4%
71.9%

76.4%

2025

Femmes

58.9%

74.3%

64.0%

69.3%

Total

63.9%
77.3%
67.9%

72.8%



